
ケアセンター栄町通所事業（デイサービスセンター栄町、生活介護栄町）における 

事業継続についてご協力のお願い 

 

11 月に入ってから札幌市内の新型コロナウィルス感染者数の増加に伴い、ケアセンター

栄町の通所事業に従事する職員の新型コロナウィルス感染や濃厚接触者該当の報告、感染

した子供の世話や学級閉鎖などによる子供の世話等の事情で職員が出勤できない状況が続

いております。加えて利用者様の感染の報告や体調不良の連絡もいただいております。 

当センターでは職員、利用者様の感染によって、濃厚接触者に該当する利用者様には、

個々にご連絡させていただき、５日間の自宅待機と健康観察をお願いしております。また、

職員を充分確保できない状況下でのサービス提供については、サービス内容を一部変更（入

浴やリハビリの休止等）して対応させていただく場合がございますが、ご理解とご協力をお

願いいたします。 

今後も利用者様と職員の健康観察を行いながら、本事業は継続して参ります。特に北海道

は感染の再拡大がみられているところではございますが、引き続き感染対策を行いながら、

健康管理に努める所存です。ご利用者の皆さま、ご家族の皆さま、関連事業所の皆さまのご

理解、ご協力を心からお願い申し上げます。  

 

令和4年11月16日 

 

デイサービスセンター栄町 

管理者 青木 祐輔 

                         生活介護栄町 

管理者 櫻田 周 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


